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Ditt barn har fått en kuffad/tunnelerad CVK 

datum:_________     

Det tar 6-8 veckor innan CVK:n vuxit fast därför är 

slangen fastsydd och stygnet tas därefter. Innan stygnen tas 

bort och kuffen vuxit fast skall det alltid sitta ett förband 

över CVK-insticket. Detta är ett genomskinligt förband. 

För att förhindra ryck och drag i slangen skall den alltid 

vara fixerad med två tejpar, klethäfta, även efter fastvuxen 

kuff (Se bild). När kuffen vuxit fast behövs inget förband 

över instick. 

Vad är en CVK? 

Central venkateter (CVK) kallas den kateter som ligger i 

en central ven. En CVK är till för att underlätta vid 

provtagning, injektioner och vid infusioner, t ex 

cytostatika, antibiotika och blodprodukter. Antalet stick 

som barnet utsätts för minskar och det finns alltid en infart 

att tillgå. CVK sätts in av narkosläkare, det görs på 

operationsavdelning och ditt barn behöver sövas för detta. 

CVK finns som både enkel och flerlumen. Ditt barn har 

kvar sin CVK under den mest intensiva 

behandlingsperioden, hur länge varierar mellan olika 

diagnoser.  

 

 

 



 
 

   
  

Varför är det viktigt att tvätta CVK? 

Behandling med cytostatika leder till att ditt barn blir mer 

infektionskänsliga. En central infart innebär en direkt risk 

för infektion. Infektion är oftast orsakad av de egna 

hudbakterierna, därför är det av stor vikt att följa våra 

rekommendationer för att minimera risken för infektioner. 

Tvätt av CVK 

CVK:n tvättas med klorhexidinsprit 5mg/ml (0,5%) en 

gång i veckan så länge den inte är infekterad. Används 

förband skall detta bytas om det blir smutsigt, blött, blodigt 

eller dåligt fixerat. Behövs CVK tvättas oftare än 1 

gång/vecka tvättas som nedan. På Barncancercentrum har 

vi torsdagar som ”tvättdag”.  

Vid tvätt hemma: 

- Tvätta och sprita dina händer. 

- Avlägsna ev gammalt förband. 

- Sprita dina händer igen.  

- Använd en kompress med riklig mängd 

klorhexidinsprit och tvätta under 30 sekunder. 

- Tvätta insticksstället (där slangen går in i huden) 

- Tvätta även ner längs slangen. 

- Låt lufttorka 

- Sätt på nytt förband om stygnet sitter kvar. 

 



 
 

   
  

 

Om CVK:n visar tecken på infektion, så som rodnad, 

svullnad, det vätskar från insticket, feber, eller annan oro 

skall ditt hemsjukhus kontaktas för bedömning och 

omläggningsinstruktioner. 

Oretad CVK     Infekterad CVK  

 

 

Dusch och bad 

Det går bra att duscha med CVK. Fastvuxen CVK kan 

duschas utan förband. Är det inte dags för klorhexidintvätt 

behöver inte CVK tvättas extra. Duschar ditt barn med 

förband behövs detta enbart bytas om det lossnat eller är 

fuktigt under. 

 



 
 

   
  

Om barnet vill bada måste hela slangen, korken och 

insticksstället täckas med ett heltäckande vattenavstötande 

förband. Efter bad tvättas CVK enligt instruktioner ”Tvätt 

av CVK”. Följer man dessa riktlinjer får barnet bada både 

inom- och utomhus.  

Om CVK går sönder 

Det är ovanligt att CVK går sönder, men om det händer i 

hemmet, se till att stänga CVK-klämman ovanför det 

trasiga stället, alternativt medskickad blå klämma så fort 

som möjligt och kontakta ditt hemsjukhus.  

Om CVK åker ut 

Lägg barnet plant och håll ett tryck över insticksstället, 

därefter kontaktar du ditt hemsjukhus omedelbart. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
  

 

Var sitter en CVK? 

Det vanligaste inläggningsstället för en CVK är i en av 

halsvenerna, där ifrån går slangen i blodkärlet ner till 

hjärtats högra förmak eller strax ovanför. CVK är vanligen 

tunnelerad, vilket innebär att den förts under huden från 

halsvenen till ett utgångshål på bröstet. Detta minkar 

risken för infektion vid långvarig behandling, samt gör det 

enklare att använda CVK. Strax innan utgångshålet på 

bröstet sitter en kuff på slangen, denna har vuxit fast efter 

6-8 veckor och fixerar då CVK:n och man kan då ta bort 

de stygn som sitter sedan inläggningen. CVK:n skall dock 

fortfarande fixeras med två tejpar.  

 

 

 

 

 



 
 

   
  

 

Mina frågor och funderingar kring CVK: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
  

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

För Göteborgspatienter gäller; 

Vardagar kl. 8-16 Barncancercentrums dagsjukvård 

telefon 031-343 57 30 

Övrig tid Barncancercentrum avd.1  

telefon 031-343 45 22 
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